
Republika e Kosovi:rs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s;
Opdtina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd bazd te nenit 43, paragrafi 43.1, i Ligjit nr. 03/L -040, per vetdqeverisje lokale ("Gazetazyrtare e
Republikds sd Kosovds" , nr.28f 15, qershor 2008) dhe td nenit Ii t€ Udhezimit administrativ (MApL) nr.
02/2015, pdr mbajtjen e mbledhjeve td Kuvendit te Kryeqytetit, kryesuesi i Kuvendit t€ Kryeqytetit,

thErret

mbledhjen e shtate te Kuvendit te Kryeqytetit te Republikes s6 Kosovds, e cila do te mbahet m€
L9.09.2022 dhe do te filloje n€ or6n 10:00.

Mbledhja do te mbahet nd sailen e madhe te Kuvendit t€ Kryeqyteti! rr. ,,\)eK,, , nr. z.
Per mbledhje propozon ket€

ITEND TE PTTES:

1". Miratimi i ekstraktit tE procesverbalit tE mbledhjes sd s6 pest6 dhe giashte t6
Kuvendit t€ Kryeqyteti!

2. Raporti i pun€s s€ Kryetarit tE KomunEs p€r gjasht€:mujorin e pare tE vitit 2022;
3. Propozimvendimi p6r miratimin e buxhetit t€ Komu.n€s s€ Prishtin€s per vitin 2023

dhe korniz€ s af atmesme buxhetore p 6r p eriu d hEn 2023-202s ;
4. Informat6 p6r rapotin e Zyrds sd Auditorit tE I,Ergjithshem per vitin 2021 dhe plani

i zbatueshm6ris6 pdr td gjeturat e k€tij raporti;
5. Raportimi i Kryetarit tE Kryeqytetit pdr kontratat e shfrytEzimit te proncs

komunale;
6. Propozimvendimi pEr kEmbimin e pronEs sE paluajtshme t€ Komun€s s€

Prishtin6s, me pron€n e paluajtshme nE pron0si t6: Flora (Hasan) eunajt, Arta
(Nysret) Maliqit, Fatima (Hamit-Vej Nusret) Maliqit, Hana (Nysret) Maliqit, Arb6resha
(Adem) Maliqit, Nevz:rt (Adem) Maliqit, Nexhat (Adem) Matiqit, Nakije (Nysret)
MorinEs, Nazan (Adem) Maliqit, Selamete (I{asan) Maliqit, Mevlyde (Hasan) Maliqit,
Zana (Hasan) Sejdiut, Albulena (Hasan) Maliqit, Maliq (Abdul) Maliqit, Mihibe (Hasan)
Makollit, Gdzim (Hasan) Maliqit dhe Luan (Nysret) Maliqit;

7. Projektrregullorja p6r ndryshimin dhe plotEsimin e Rregullores pEr organizimin
dhe bashk€punimin e komun€s me fshatrat, vendbanimet dhe tagjet urbane nE
territorin e komunes s€ Prishtin€s, nr. 0L-030/01-0L31183{1"8, dt. 06.06.2018;

8. Pyetje dhe p6rgjigje;
9.'fE ndryshme.
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Adresa: Rr. UqK- 2- 10.000 Prishtine-Kosov€
Telefbn: + 38 l(0)38/230,900
http://www.prishtina-komuna.org
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